

Interpellationssvar angående Införande av Cykelgator

Tack för interpellationen Axel Hallberg (MP)

Sedan det i slutet av 2020 blev möjligt för en kommun att införa så kallade cykelgator har förslag att inrätta sådana i Lunds kommun diskuterats.

I september 2021 behandlade Kommunfullmäktige ett förslag att införa cykelgator i Lund. Beslutet blev ett stöd för Tekniska förvaltningens förslag att under 2021 genomföra ett utredningsarbete och analysera olika trafiktekniska aspekter för att därefter ta ställning till lämpligheten att införa cykelgator i Lund.

Ett sätt att genomföra uppdraget var att i samarbete med LTH, vara med i en forskningsansökan om Cykelgator. Kommunens roll skulle vara att utgöra testbed och implementerare av cykelgata på en plats. LTH:s uppgift var att utföra före- och efterstudier samt vara rådgivande vid val av åtgärder på cykelgator. Den ansökan avslogs.

Nu har det åter öppnats en möjlighet att vara med i en ansökan till skyltfonden, och kommunen har i så fall uppgiften vara testbed.

En förstudie har genomförts. I förstudien studerades ett konkret exempel närmare. Exemplet var Stora Tomegatan, och förstudien gafflade in vilka åtgärder som skulle behövas för att en gata skulle kunna betraktas som cykelgata.

Tekniska Förvaltningen har ett uppdrag att utreda införandet av cykelgator och vilka kvaliteter en cykelgata ska ha i Lunds kommun. Förvaltningen planerar att ta fram riktlinjer för kvalitet och principer för Lunds kommun sent i höst.

Det är mycket som händer i Lunds centrum, nu och de kommande åren. Botulfsplatsens och Lunds centrums utveckling kommer att diskuteras och man kommer att vrida och vända på olika alternativ. Trafiken kommer naturligtvis vara en viktig del.

Det är inte bara att utan utredning införa cykelgator. De utredningar som tidigare diskuterats bör slutföras. Pågående projekt, som nord-sydliga cykelstråket ska färdigställas. Någon gånggata ska kanske införas. Så när utredandet är klart och olika trafiktekniska aspekter är analyserade, olika alternativ beaktade, så ska vi ta ställning till lämpligheten att införa cykelgator i Lunds kommun, allt enligt fullmäktigebeslutet från 2021.

Lund 2023-09-25

Louise Rehn Winsborg (M)

Ordförande Tekniska nämnden